АДМИНИСТРАЦИЯ

ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩАЯ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ
И АНТИЭКСТРЕМИСТСКАЯ КОМИССИЯ  ВУЛКАННОГО   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
П Р О Т О К О Л

заседания постоянно действующей антитеррористической

и антиэкстремистской комиссии  Вулканного   городского   поселения
№ 4/2022
	«18» мая 2022 года
	            п. Вулканный

                                                                     Присутствовали:
	Заместитель председателя комиссии:

Кулаков Андрей Александрович                 -           Заместитель главы администрации

                                                                                         Вулканного городского поселения

	Члены комиссии:

	Дидук Игорь Александрович

	-
	представитель ОМВД России по Елизовскому району

	Ковресьева Виктория Валерьевна

	-
	Руководитель группы учёта администрации Вулканного городского поселения

	Чубрукова Алина Саитбеговна
Приглашенные:

Белов Александр Владимирович
	-
-
	Генеральный директор УО ООО «Энергия41»

Директор МУП «Коммунальные системы»

                                                                     Повестка дня:

О реализации мероприятий направленных на обеспечение межнационального и межконфессионального согласия в 2022 году на территории Вулканного городского поселения в соответствии со Стратегией противодействия экстремизму в Камчатском крае до 2025 года.

Выступили:

	Ковресьева Виктория Валерьевна

	-
	Руководитель группы учёта администрации Вулканного городского поселения

	Белов Александр Владимирович
	-
	Директор МУП «Коммунальные системы»

                                                        Постановили:

1.
Рекомендовать Администрации Вулканного городского поселения:

-
обеспечивать реализацию мероприятий, предусмотренных Стратегией противодействия экстремизму в Камчатском крае до 2025 года, в части касающейся;

-
продолжать осуществление профилактических информационно-разъяснительных мероприятий с несовершеннолетними лицами по предупреждению правонарушений и профилактике асоциального поведения и ксенофобии, по формированию общей и правовой культуры и законопослушного поведения, по профилактике экстремистских проявлений в молодежной среде, по обучению навыкам бесконфликтного общения и воспитания толерантного отношения к представителям других национальностей и (или) вероисповеданий. Оказывать образовательным организациям содействие в проведении данных профилактических мероприятий;
-
осуществлять разработку и распространение методических рекомендаций для несовершеннолетних лиц и их родителей (законных представителей) по профилактике экстремизма и терроризма в подростковой среде, в том числе с упоминанием об административной и уголовной ответственности за правонарушения экстремистской и террористической направленности, о воспитании навыков противостояния социально опасному поведению, в том числе в случае попыток вовлечения в экстремистскую деятельность или в религиозные объединения и нетрадиционные направления.

Принято единогласно.

       «УТВЕРЖДАЮ»
	Заместитель председателя  постоянно действующей
антитеррористической и антиэкстремистской
комиссии  Вулканного  городского поселения
	        А.А. Кулаков